

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

#### PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/1

# EDITAL Nº 5 /2018/ CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

### **SEGUNDA CHAMADA**

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, nomeada pela Portaria nº 719/2017/REITORIA/IFSERTÃO PERNAMBUCANO, de 3 de novembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de novembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Segunda Chamada do Processo de seleção e ingresso no Programa de Assistência Estudantil - 2018/1 para os estudantes dos Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Subsequentes e Integrados ao Ensino Médio do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, obedecendo aos critérios e instruções estabelecidos neste Edital em conformidade com o disposto a seguir.

# 1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

1.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio

Classificação Geral	Pontuação	CANDIDATO	SITUAÇÃO
91°	69,875	ANGELO GABRIEL ANDRADE	APROVADO
92°	61,875	JESSICA LIMA DE FARIAS	APROVADO
93°	60	LÍVIA DANIELLE DE SOUZA GOMES	APROVADO
94°	47,5	ARTUR NETO EUGÊNIO GONZAGA RODRIGUES	APROVADO
95°	47,5	GEIDSON RAFAEL SANTOS RODRIGUES	APROVADO
99°	41,875	ESTER BEATRIZ SANTOS SAMPAIO	APROVADO



# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

### PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2018/1

# 2. AUXÍLIO TRANSPORTE – (< 30KM)

2.1. Cursos Técnicos em Agropecuária e Edificações Integrados ao Ensino Médio

Classificação Geral	CANDIDATO	SITUAÇÃO
12°	GEIDSON RAFAEL SANTOS RODRIGUES	APROVADO

- **4.** Os estudantes selecionados deverão comparecer até o dia 11 de maio de 2018, para orientações e assinatura do Termo de Compromisso que estabelecerá o período de vigência do auxílio, na Coordenação de Política de Assistência Estudantil, oportunidade que os estudantes aprovados deverão incluir no Termo de Compromisso os seus dados bancários.
- **5.** Somente após a assinatura do Termo de Compromisso o estudante estará efetivamente incluído no PAE Programa de Assistência Estudantil do IF SERTÃO PE.

Santa Maria da Boa Vista, 8 de maio de 2018.

## Maria Gomes da Conceição Lira

Diretora-geral pro tempore

\*Versão original assinada.